
AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE

Comune di Verona
AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 5763 DEL 26/10/2017

OGGETTO: VARIANTE N.23 AL PIANO DEGLI INTERVENTI DEL COMUNE DI 
VERONA ADOTTATA CON DCC N.1/2017 - COMUNICAZIONE ERRATA 
CORRIGE

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI
COMUNICAZIONE INTERNA / VICESEGRETERIA GENERALE

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 371 del 7.12.2011, con la quale il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del procedimento di pubblicazione all'Albo pretorio 
informatico del Comune.

Considerato che:
• in data 27.01.2017 è stata pubblicata all'Albo pretorio del Comune la deliberazione 

consiliare n.1 del 20.01.2017 con la quale è stata approvata dal Consiglio comunale 
l’adozione della variante n. 23 al Piano degli interventi;

• in data 11 settembre 2017, con nota PG n.274060, il dirigente responsabile 
dell’unità organizzativa Pianificazione Territoriale, arch. Mauro Grison, ha 
comunicato che, successivamente alla pubblicazione della deliberazione in oggetto, 
ha rilevato alcuni errori materiali compiuti nell'introdurre negli elaborati gli 
aggiornamenti e le modifiche conseguenti alle decisioni assunte dalla Giunta 
Comunale in sede di approvazione delle decadenze di alcune Schede Norma.

Nella fattispecie, non è stata compiutamente aggiornata la tavola n. 5 del PI operativo, 
secondo la Delibera di Giunta n.449 del 22 dicembre 2015 che ha dichiarato la decadenza 
di alcune schede norma, tra cui la n.513, adeguamento che invece è stato riprodotto 
correttamente nella adozione e successiva approvazione della variante 22.
In tale tavola infatti appare ancora erroneamente la scheda 513, già decaduta per effetto 
della sopracitata delibera n.449/2015; risultano invece correttamente aggiornati gli altri 
elaborati della variante 23 e precisamente il repertorio Normativo Sezione 1 – Accordi Art. 
6 e l’elenco schede norma della ATO 3.

Ritenuto di procedere pertanto in sede di autotutela all'annullamento in parte qua della 
pubblicazione, disponendo contestualmente la nuova pubblicazione della Tav. 5 del PI 
Operativo, allegato alla DCC n.1/2017 di Adozione della variante n.23, secondo il 
contenuto sopraccitato e come riportato nell’allegato alla presente, per formare parte 
integrante e sostanziale.

DETERMINA



AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE

Comune di Verona
AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE INTERNA - VICESEGRETERIA GENERALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

1. di annullare in sede di autotutela la pubblicazione della delibera n.1/2017 
limitatamente alla tavola 5 foglio n. 11 del Pl Operativo;

2. di disporre la pubblicazione, per la durata di 15 giorni, della tavola 5 foglio n. 11 del 
Pl Operativo, come riportato nell'allegato n. 1 al presente provvedimento, per 
formarne parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che le previsioni urbanistiche dell'allegato, di cui al precedente punto 2, 
diverranno efficaci, ai sensi dell'art. 18, c. 6 della LR. 11/2004, dopo il quindicesimo 
giorno dalla pubblicazione della presente determinazione;

4. di stabilire che la presente determinazione verrà allegata alla deliberazione 
consiliare n.1/2017.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
Giuseppe Baratta / INFOCERT SPA



 

Pianificazione Territoriale-  Autorizzazioni Paesaggistiche 
Via Pallone, 9 – 37121 Verona 
E-mail: pianificazioneterritorio.autorizzazioni.paesaggistiche@comune.verona.it 
PEC: urbanistica@pec.comune.verona.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: RNP3SR 

 
                        Verona 11.09.2017 

 
  

 
 

Al Vicesegretario generale  
Dott. Giuseppe Baratta 
 

  

 
OGGETTO: Variante nr. 23 al P.I. del Comune di Verona adottata con DCC n. 1 del 

20 gennaio 2017 – Provvedimenti ai sensi dell’art. 21 nonies L.N. 241/90 
e successive modifiche ed integrazioni (annullamento d’ufficio). 

 Comunicazione errata corrige. 
 
 
Con la presente si comunica che questa Direzione, successivamente alla pubblicazione della 
deliberazione in oggetto, ha rilevato alcuni errori materiali compiuti nell’introdurre negli elaborati gli 
aggiornamenti e le modifiche conseguenti alle decisioni assunte dalla Giunta Comunale in sede di 
approvazione delle decadenze di alcune Schede Norma. 
 
Nella fattispecie, non è stata compiutamente aggiornata la tavola n.5 del PI operativo secondo la 
Delibera di Giunta nr 449 del 22 dicembre 2015 di decadenza di alcune schede norma tra cui la nr 
513; adeguamento che invece è stato riprodotto correttamente nella adozione e successiva 
approvazione della variante 22. 
 
In tale tavola infatti appare ancora erroneamente la scheda 513 già decaduta per effetto della 
sopracitata DCC nr 449/2015. 
 
Risultano invece correttamente aggiornati gli altri elaborati della variante 23 e precisamente il 
repertorio Normativo Sezione 1 – Accordi Art. 6 e l’elenco schede norma della ATO 3. 
 
Pertanto, si ritiene necessario correggere il Foglio nr 11 della Tav. 5 del PI Operativo, allegato alla 
DCC nr. 1/2017 di Adozione della variante nr. 23, secondo il contenuto sopraccitato e come 
riportato nell’allegato alla presente. 
 
Distinti saluti. 
 
 

 Il Dirigente della Direzione 
Pianificazione Territorio 

Autorizzazioni paesaggistiche 
(Arch. Mauro Grison) 

 
 
 
 
Allegato: Stralcio Tavola 5 Foglio 11 Adottato e Corretto 

Pianificazione Territorio 
Autorizzazioni Paesaggistiche 

Sistema Informativo Territoriale 

COMUNE DI VERONA
Comune di Verona I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0274060/2017 del 11/09/2017
Firmatario: MAURO GRISON



 

Pianificazione Territoriale-  Autorizzazioni Paesaggistiche 
Via Pallone, 9 – 37121 Verona 
E-mail: pianificazioneterritorio.autorizzazioni.paesaggistiche@comune.verona.it 
PEC: urbanistica@pec.comune.verona.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: RNP3SR 

 
 
 
 

Variante nr 23 Stralcio Tavola 5 Foglio 11 Adottato 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Variante nr 23 Stralcio Tavola 5 Foglio 11 Corretto 
 

 

Pianificazione Territorio 
Autorizzazioni Paesaggistiche 

Sistema Informativo Territoriale 


